全国教育专业学位研究生教指委函件

关于公布教育硕士专业学位研究生在线示范课程评审结果的通知

教育发〔2023〕03 号

各教育硕士研究生培养单位：

为落实国务院学位委员会办公室《关于开展专业学位研究生在线示范课程

建设工作的通知》（学位办[2022]22 号，以下简称国务院学位办）文件精神，推

动教育硕士研究生培养单位加大线上课程的建设力度，促进线上优质课程资源

的共享，切实发挥在线示范课程的示范引领作用，全国教育专业学位研究生教育

指导委员会（以下简称教指委）于 2022 年 11 月 19 日下发“关于开展教育硕士

专业学位研究生在线示范课程评选工作的通知” （教育发〔2022〕02 号）。经

初评、复评和教指委全体委员审议，确定 7 门课程为全国教育硕士专业学位研

究生在线示范建设课程，现予公布，并已上报国务院学位办公室。

请 7 门课程负责人所在院校提供各项必要条件大力支持课程建设。课程负

责人及其团队要根据学位办《关于开展专业学位研究生在线示范课程建设工作

的通知》文件要求和评审专家反馈的修改意见对课程进行完善。教指委将依据

《教育硕士专业学位研究生在线示范课程建设工作方案》进行中期检查和验收。

通过验收后，课程资源将按规定交至国务院学位办。

附件：

一、教育硕士专业学位研究生在线示范课程名单

二、国务院学位委员会办公室《关于开展专业学位研究生在线示范课程建设工作

的通知》

三、专家反馈课程建设修改意见（反馈示范课程建设院校）

全国教育专业学位研究生教育指导委员会秘书处

2023 年 3 月 1 日